
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00603462- -UNC-ME#FCQ Reconocer curso de Doctorado del Qco. Ubeiden
CIFUENTES SAMBONI.

 
VISTO:

La nota presentada por la Comisión de Tesis de la Qco. Ubeiden CIFUENTES SAMBONI, solicitando el
reconocimiento de los cursos de Doctorado de formación específica Biofísica Molecular de Biomembranas” y
"Métodos Mecano Cuánticos Basados en la Teoría del Funcional de la Densidad Electrónica. Aplicaciones a
Sistemas Nanoestructurados" válidos para la Carrera de Doctorado en Ciencias Químicas;

CONSIDERANDO:

Que ambos cursos dictados por la Facultad de Ciencias Químicas, han sido fundamentales en la carrera del Qco.
Ubeiden CIFUENTES SAMBONI por la perspectiva y formación que brindaron sobre temas directamente
relacionados al desarrollo de la tesis doctoral.

ATENTO:

A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Doctorado y Maestría en Ciencias Químicas;

A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo de Posgrado y la Comisión de Posgrado;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Aceptar por vía de la excepción, por haber sido realizado con antelación a la admisión, los Cursos
“Biofísica Molecular de Biomembranas” y "Métodos Mecano Cuánticos Basados en la Teoría del Funcional de la
Densidad Electrónica. Aplicaciones a Sistemas Nanoestructurados" como cursos de formación específica válidos
para la carrera de doctorado en Ciencias Químicas del Qco. Ubeiden CIFUENTES SAMBONI.

Artículo 2º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL CATORCE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 



 


	fecha: Martes 25 de Junio de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-532-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-25T13:11:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Cristina Motran
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección Escuela de Posgrado Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-25T15:20:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-25T15:20:48-0300
	GDE UNC




